
 

 

      
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
Krapinsko-zagorska županija 
Općina Hum na Sutli 
Općinski načelnik 
 
KLASA: 543-01/24-01/1 
URBROJ: 2140-14-03-25-2 
Hum na Sutli, 26. ožujka 2025. 
 
 

Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“ 
broj79/07, 113/08, 43/09, 130/17,  114/18, 47/20, 134/20, 143/21) te članka 47. Statuta Općine Hum na Sutli 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 9/21) općinski načelnik Općine Hum na Sutli donosi 

  

O D L U K U 
o prihvaćanju Programa mjera suzbijanja prijenosnika bolesti  

za područje općine Hum na Sutli u 2025. godini 

  

Članak 1. 

Prihvaća se predloženi Program mjera suzbijanja prijenosnika bolesti za područje gradova i općina Krapinsko-
zagorske županije u 2025. godini Urudžbeni broj: 01-382/1-2024 od 5. studenog 2024. godine koji je predložen 
od strane Higijensko epidemiološkog odjela Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije Zlatar.   

Članak 2. 

Deratizacijom se smatraju postupci sustavnog i planiranog suzbijanja štakora i miševa koji prenose ili su 
rezervoari uzročnika zaraznih bolesti.  

Članak 3. 

Deratizacijom na području Općine Hum na Sutli obuhvatit će se 1551 domaćinstava u  18 naselja, 3 (tri) 
groblja, 3 mrtvačnice, oko 1000 m2  javnih površina uključujući i deratizaciju vodotoka koji prolaze naseljima na 
području Općine Hum na Sutli, uz napomenu kako je deratizacija vodotoka i u obvezi Hrvatskih voda.  

Članak 4. 

Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije nakon primitka ove Odluke izrađuje Plan 
provedbe sustava deratizacije, temeljem kojeg će biti odabran izvoditelj sustava preventivne deratizacije.  

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
         OPĆINSKI NAČELNIK 
           Zvonko Jutriša, dipl.ing.stroj. 
 

 

 

 
DOSTAVITI: 
1. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE, I.G.Kovačića 1 49250 Zlatar 


